
RUI 13/020

BENOEMING LEDEN WELSTANDSCOMMISSIE

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
De welstandscommissie heeft drie leden t.w. voorzitter, tevens architectuurhistoricus en twee 
architectleden, waarvan één tevens secretaris van de commissie is.  
De leden worden steeds voor drie jaar benoemd, waarbij maximaal twee zittingperiodes 
vervuld kunnen worden.  
Voorgesteld besluit 
De raad voor te stellen de leden van de welstandscommissie te benoemen c.q. de 
benoeming te verlengen..
Toelichting 
De benoeming is geregeld in het Reglement van Orde Welstandscommissie 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude en voorbehouden aan de gemeenteraad.
Voorgesteld wordt onderstaande leden te (her)benoemen.
Eerste benoeming: 
Per 1 januari 2013 is de eerste termijn gestart van architect Nico Zimmerman; de benoeming 
kan plaatsvinden tot 1 januari 2016, waarna nog herbenoeming mogelijk is. 
Tevens wordt voorgesteld eveneens per 1 januari 2013 architect  Ir. Hans Kodde 
als plaatsvervangend lid te benoemen.
Herbenoeming: 
Per 1 januari 2014 loopt de eerste termijn af van drs. Dorine van Hoogstraten (voorzitter); 
herbenoeming kan derhalve plaatsvinden tot 1 januari 2017  

De zittingperiode van het derde lid, architect/secretaris Wil Smulder loopt nog tot april 2016  
De voordrachten van de voorgestelde leden treft u in de bijlagen aan.   

Financiële aspecten 
geen
Juridische aspecten 
artikel 2.2 lid 1 van het Reglement van Orde Welstandscommissie Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude

Communicatieve aspecten 
Vervolgstappen 

Voorstel  benoeming  

Halfweg, 1 oktober 2013
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
Mr. B.J. Huisman, secretaris



RUI 13/020

BENOEMING LEDEN WELSTANDSCOMMISSIE

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 oktober 2013

Besluit:

Benoeming leden welstandscommissie:
architect Nico Zimmerman, te benoemen tot 1 januari 2016
drs. Dorine van Hoogstraten (voorzitter), te benoemen tot 1 januari 2017  
architect  Ir. Hans Kodde te benoemen als plaatsvervangend lid.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 november 2013

De griffier, De voorzitter,


